
12 - 16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

317,376,034,358

 1 PROGRAMA CENTRAL
87,867,997,773

 001 PROGRAMA CENTRAL 87,867,997,773

  01 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 48,468,047,521
 100

 200
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

35,536,397,147

11,252,600,000

209,295,000

 110

 120
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 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260
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 280

 290

 540

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

20,883,713,032

611,686,174

4,900,138,558

7,846,308,658

1,294,550,725

452,800,000

500,000,000

1,000,000,000

1,740,000,000

190,800,000

1,755,000,000

4,804,000,000

720,000,000

90,000,000

59,295,000

1
2
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMAS SUSTANTIVOS
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

87,867,997,773
218,945,016,874

10,563,019,711

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 CONDUCCION ESTRATEGICA INSTITUCIONAL
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte
Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Maquinarias Y Equipos

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Seguro Medico

Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

18,235,785,168
1,041,488,400
1,606,439,464

407,790,782
203,895,392

481,000,000
2,573,664,700
1,495,473,858

350,000,000

58,000,000
668,580,000

1,142,825,764
2,056,862,894
3,920,040,000

93,090,725
1,201,460,000

150,000,000
36,000,000
48,000,000

118,800,000
100,000,000

300,000,000
200,000,000

250,000,000
750,000,000

400,000,000
360,000,000
360,000,000
620,000,000

70,800,000
120,000,000

400,000,000
5,000,000

300,000,000
150,000,000
510,000,000
390,000,000

1,720,000,000
3,084,000,000

600,000,000
120,000,000

90,000,000
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Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

  01

  01

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

48,468,047,521

2,273,753,000

336,000,000

6,965,275,000

29,824,922,252

 800

 900

 200

 200

 300

 800

 200

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

1,207,278,030

262,477,344

2,273,753,000

336,000,000

1,512,400,000

5,452,875,000

18,950,000,000

 570

 850

 910

 240

 250

 250

 310

 330

 340

 350

 360

 390

 840

 210

 220

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

ALQUILERES Y DERECHOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

150,000,000

1,207,278,030

262,477,344

480,000,000

1,793,753,000

336,000,000

60,000,000

247,418,000

679,982,000

25,000,000

300,000,000

200,000,000

5,452,875,000

130,000,000

300,000,000

300,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

 04

 06

CONDUCCION ESTRATEGICA INSTITUCIONAL

ASESORAMIENTO INTEGRAL SOBRE LOS DERECHOS LABORALES

FISCALIZACION A EMPRESAS

ORIENTACION PROFESIONAL E INTERMEDIACION LABORAL

ASISTENCIA PERSONALIZADA Y FORMALIZACION DE LAS MIPYMES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 541
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 579

 851
 853

 910

 245
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 251

 311
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 392
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 302

 028
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 028
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Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Corrientes A Organismos Y Agencias Especializadas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

Alquiler De Edificios Y Locales

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Bienes De Consumo Varios

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

36,500,000
22,795,000

150,000,000

999,150,000
208,128,030

262,477,344

480,000,000

1,793,753,000

336,000,000

60,000,000

160,080,000
350,000

65,868,000
21,120,000

278,650,000
367,132,000

34,200,000

12,500,000
12,500,000

300,000,000

160,000,000
5,000,000
5,000,000
5,000,000

25,000,000

5,452,875,000

50,000,000
30,000,000
50,000,000

300,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 29,824,922,252
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

250,000,000

3,250,000,000

7,374,922,252

 230

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 530

 540

 570

 840

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

5,500,000,000

4,500,000,000

4,300,000,000

3,920,000,000

50,676,300

199,323,700

2,050,000,000

900,000,000

300,000,000

7,374,922,252
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 06 ASISTENCIA PERSONALIZADA Y FORMALIZACION DE LAS MIPYMES
UN.RES.:
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Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Vigilancia

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

300,000,000

3,200,000,000
400,000,000
300,000,000

1,600,000,000

4,500,000,000

1,000,000,000
400,000,000
300,000,000

1,000,000,000
1,600,000,000

3,920,000,000

50,676,300

199,323,700

2,050,000,000

450,000,000
450,000,000

300,000,000

7,374,922,252
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
218,945,016,874

 001 MEJORA DE LA FORMACION Y CAPACITACION LABORAL-SINAFOCAL 54,685,109,468

  14 SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL - 
SINAF

34,961,380,256

 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

24,940,129,312

8,779,474,104

631,776,840
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 120
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 210

 230

 240
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 290

 310

 330
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 350

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

9,997,652,860

3,045,900,000

3,860,000,000

6,502,576,452

1,534,000,000

588,000,000

759,417,604

1,604,000,000

867,620,000

1,230,476,500

2,760,000,000

469,960,000

500,000,000

83,200,000

39,150,000

195,426,840

10,000,000
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TOTAL PROGRAMAS SUSTANTIVOS

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN OPERATIVA INSTITUCIONAL
UN.RES.:
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 125
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 133

 141
 144
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 211
 212
 214

 231
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 242
 243
 244
 245

 251
 253

 261
 263
 264
 265
 266
 268
 269

 271

 281
 282
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 311
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 335
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 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
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 30
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 30
 30
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 30
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 035
 035
 035
 035
 035
 035

 035
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 035

 035
 035
 035

 035
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 035
 035

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Derechos De Bienes Intangibles

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

9,040,159,440
188,443,200
769,050,220

2,236,000,000
809,900,000

350,000,000
3,510,000,000

418,000,000
1,735,776,000
4,348,800,452

1,534,000,000

300,000,000
24,000,000

264,000,000

150,000,000
609,417,604

396,000,000
400,000,000
500,000,000
308,000,000

787,620,000
80,000,000

500,000,000
5,000,000

60,000,000
40,000,000

323,076,500
73,800,000

228,600,000

2,760,000,000

150,000,000
249,960,000

70,000,000

500,000,000

83,200,000

26,250,000
4,900,000
8,000,000

3,910,000
183,121,840

3,400,000
4,995,000
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS

 001

 002

MEJORA DE LA FORMACION Y CAPACITACION LABORAL-SINAFOCAL

INCREMENTO EN LA CALIFICACION DE LA MANO DE OBRA - SNPP 164,259,907,406

  14

  14

  14

  14

  14

  02

SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL - 
SINAF

SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL - 
SINAF

SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL - 
SINAF

SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL - 
SINAF

SISTEMA NACIONAL DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN LABORAL - 
SINAF

SERVICIOS NACIONAL DE PROMOCIÓN PROFESIONAL - SNPP

34,961,380,256

425,073,600

250,000,000

18,463,655,612

585,000,000

126,892,057,406

 800

 900

 200

 800

 200

 800

 200

 100

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS PERSONALES

560,000,000

50,000,000

425,073,600

250,000,000

11,311,042,291

7,152,613,321

585,000,000

62,536,320,751

 360

 390

 840

 850

 910

 230

 830

 290

 840

 260

 110

 120

 130

 140

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PASAJES Y VIÁTICOS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

300,000,000

4,000,000

330,000,000

230,000,000

50,000,000

425,073,600

250,000,000

11,311,042,291

7,152,613,321

585,000,000

33,025,020,756

2,904,747,931

5,543,880,000

20,212,672,064
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

 04

 05

 01

GESTIÓN OPERATIVA INSTITUCIONAL

SUPERVISIÓN DE CURSOS S/ METOD DE ENSEÑANZA E 
INFRAESTRUCTUR

ACREDITACIÓN DE ESPECIALIDADES

SERVICIOS DE FORMACION Y CAPACITACION

ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL MERCADO DE TRABAJO

GESTION PARA EL DESARROLLO DE CURSOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 351

 361

 394

 841

 852

 910

 232

 839

 292

 842

 262
 266
 268

 111
 114

 122
 123
 125

 131
 133

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035

 035
 035
 035

 036
 036

 036
 036
 036

 036
 036

Compuestos Químicos

Combustibles

Herramientas Menores

Becas

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Viáticos Y Movilidad

Otras Transferencias Corrientes Al Sector Público O Privado Varias

Capacitacion Y Formacion Laboral

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones

Sueldos
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones

10,000,000

300,000,000

4,000,000

330,000,000

230,000,000

50,000,000

425,073,600

250,000,000

11,311,042,291

7,152,613,321

20,000,000
550,000,000

15,000,000

30,484,634,544
2,540,386,212

120,000,000
2,199,392,494

585,355,437

321,000,000
5,222,880,000
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS

 002 INCREMENTO EN LA CALIFICACION DE LA MANO DE OBRA - SNPP

  02 SERVICIOS NACIONAL DE PROMOCIÓN PROFESIONAL - SNPP 126,892,057,406

 200

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

52,314,359,624

5,876,154,550

1,680,222,481

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

850,000,000

4,875,959,364

260,000,000

912,000,000

13,420,000,000

3,132,000,000

7,574,000,260

13,178,400,000

8,650,000,000

312,000,000

316,884,000

267,560,000

138,172,550

1,435,410,000

631,888,000

1,718,240,000

1,368,000,000

700,000,000

316,100,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION PARA EL DESARROLLO DE CURSOS
UN.RES.:

 141
 144
 145

 199

 211
 212
 214

 221
 223

 231
 232

 242
 243
 245

 251
 252

 261
 264
 265
 266
 269

 271

 281
 282

 291

 311

 321

 331
 334
 335

 341
 342

 351
 353
 354

 361
 362

 392
 399

 533

 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 036
 036
 036

 036

 036
 036
 036

 036
 036

 036
 036

 036
 036
 036

 036
 036

 036
 036
 036
 036
 036

 036

 036
 036

 036

 036

 036

 036
 036
 036

 036
 036

 036
 036
 036

 036
 036

 036
 036

 036

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte
Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Maquinarias Y Equipos

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Hilados Y Telas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Compuestos Químicos
Abonos Y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes Y Otros

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Bienes De Consumo Varios

Maquinarias Y Equipos Industriales

1,134,900,000
9,550,844,420
9,526,927,644

850,000,000

1,680,008,040
369,936,216

2,826,015,108

160,000,000
100,000,000

150,000,000
762,000,000

6,000,000,000
1,260,000,000
6,160,000,000

2,412,000,000
720,000,000

800,000,000
2,900,000,000

80,000,000
2,260,000,000
1,534,000,260

13,178,400,000

250,000,000
8,400,000,000

312,000,000

316,884,000

267,560,000

76,072,550
52,500,000

9,600,000

101,870,000
1,333,540,000

320,000,000
130,368,000
181,520,000

1,630,980,000
87,260,000

208,000,000
1,160,000,000

700,000,000
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS

 002 INCREMENTO EN LA CALIFICACION DE LA MANO DE OBRA - SNPP

  02

  02

SERVICIOS NACIONAL DE PROMOCIÓN PROFESIONAL - SNPP

SERVICIOS NACIONAL DE PROMOCIÓN PROFESIONAL - SNPP

126,892,057,406

37,367,850,000

 800

 900

 100

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

4,235,000,000

250,000,000

37,367,850,000

 570

 840

 850

 910

 140

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PERSONAL CONTRATADO

664,122,481

475,000,000

3,760,000,000

250,000,000

37,367,850,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTION PARA EL DESARROLLO DE CURSOS

ACCIONES FORMATIVAS Y DE CAPACITACION LABORAL

UN.RES.:

UN.RES.:

 541

 579

 841
 842

 851
 852

 910

 148
 148

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30

 036

 036

 036
 036

 036
 036

 036

 001
 036

Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Activos Intangibles

Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

316,100,000

664,122,481

275,000,000
200,000,000

500,000,000
3,260,000,000

250,000,000

206,808,333
37,161,041,667
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
10,563,019,711

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 10,563,019,711

  01 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 10,563,019,711
 800 TRANSFERENCIAS 10,563,019,711

 810 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 10,563,019,711

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2022GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES
UN.RES.:

 811  10  142 Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent. 10,563,019,711
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